



बॉक्सिंग में 1 स्वर्ण, 1 रजत, 3 कांस्य और ताइक्वांडो में 1 कांस्य के साथ मध्य प्रदेश पदक तालिका में टॉप 4 में बरकरार

खेल मंत्री विश्वास कैलाश सारंग ने सभी पदक विजेता खिलाड़ियों को दी बधाई

उत्तराखंड नेशनल गेम्स में 19 स्वर्ण, 10 रजत और 16 कांस्य पदकों सहित मध्य प्रदेश के खिलाड़ियों आर्जित किये कुल 45 पदक

7 फरवरी 2025 - उत्तराखंड नेशनल गेम्स 2025 में आज का दिन भी मध्य प्रदेश के लिए पदकों से भरा रहा। मध्य प्रदेश की स्टार प्लेयर दिव्या पवार ने आज बॉक्सिंग में अपना शानदार प्रदर्शन जारी रखते हुए स्वर्ण पदक अपने नाम किया। उन्होंने बॉक्सिंग बैटम महिला वर्ग में यह स्वर्ण पदक जीत कर मध्य प्रदेश के नाम एक ऐतिहासिक जीत दर्ज की है। बॉक्सिंग में ही मेंस हैवी वेट में मध्य प्रदेश के खिलाड़ी पारस कड़ी टक्कर के साथ रजत पदक अपने नाम किया। बॉक्सिंग में ही मेंस फेदर वेट में हिमांशु श्रीवास, विमेंस फेदर वेट में माहि लामा और विमेंस फ्लायवेट में मलिका मोर ने शानदार प्रदर्शन करते हुए कांस्य पदक अपने नाम किया।

खेल मंत्री की शुभकामनाएँ

मध्य प्रदेश के खेल मंत्री विश्वास कैलाश सारंग ने सभी पदक विजेता खिलाड़ियों को बधाई देते हुए उनके उज्ज्वल भविष्य की कामना की। साथ ही में उन्होंने खिलाड़ियों को आगे भी अपना शानदार प्रदर्शन जारी रखने के लिए शुभकामनाएँ दीं। उन्होंने दिव्या पवार की स्वर्णिम उपलब्धि की हार्दिक बधाई देते हुए कहा कि इनकी यह ऐतिहासिक जीत पूरे मध्यप्रदेश को गौरवान्वित कर रही है।

आज के प्रमुख परिणाम

स्वर्ण

- बॉक्सिंग
 - विमेंस बैटम 54kg: मध्य प्रदेश की दिव्या पवार
 - रजत - उत्तर प्रदेश की सोनिया
 - कांस्य - असम की आइकोन वा गुजरात की दामा

रजत

- बॉक्सिंग
 - मेंस हैवीवेट, 92kg: मध्य प्रदेश के पारस
- ताइक्वांडो
 - क्योरुगी 54kg, पुरुष वर्ग: मध्य प्रदेश कि हर्मन गिल (06/02/2025 को देर रात मैच हुआ था)



कंस्य

- **बॉक्सिंग**
 - **मेंस फ़ैदर वेट, 57kg:** मध्य प्रदेश के हिमांशु श्रीवास
 - **विमेंस फ़ैदर वेट, 57kg:** मध्य प्रदेश की माहि लामा
 - **विमेंस फ़्लायवेट, 50kg:** मध्य प्रदेश की मलिका मोर
- **ताइक्वांडो**
 - **क्योरुगी 58kg, पुरुष वर्ग:** मध्य प्रदेश के हनी यादव

कल के महत्वपूर्ण मुकाबले

मध्य प्रदेश के खिलाड़ी कल शूटिंग (शॉटगन), ताइक्वांडो, जिमनास्टिक, हैंडबॉल, एथलेटिक्स, मॉडर्न पेंटाथलान, और हॉकी में पदक के लिए अपनी दावेदारी पेश करेंगे।

मध्य प्रदेश ओलंपिक संघ के अध्यक्ष रमेश मेंदोला, सचिव दिग्विजय सिंह और संचालक खेल रवि कुमार गुप्ता ने भी खिलाड़ियों को उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए बधाई दी।

प्रभारी, प्रचार प्रसार



Madhya Pradesh Maintains Top 4 Position in Medal Tally with 1 Gold, 1 Silver, and 3 Bronze in Boxing

Sports Minister Vishvas Kailash Sarang Congratulates All Medal-Winning Athletes

Madhya Pradesh athletes secure a total of 44 medals, including 19 gold, 10 silver, and 15 bronze, at the Uttarakhand National Games.

February 7, 2025 - The day was once again filled with medals for Madhya Pradesh at the **Uttarakhand National Games 2025**. Madhya Pradesh's star boxer **Divya Pawar** continued her outstanding performance, clinching a **gold medal** in boxing. She secured the gold in the **women's bantamweight category**, marking a historic win for the state.

In the men's **heavyweight category**, **Paras** put up a tough fight to win the **silver medal** for Madhya Pradesh. Additionally, in boxing, **Himanshu Srivas (Men's Featherweight)**, **Mahi Lama (Women's Featherweight)**, and **Mallika Mor (Women's Flyweight)** delivered impressive performances to claim **bronze medals**.

Sports Minister's Congratulations

Madhya Pradesh's **Sports Minister, Vishvas Kailash Sarang**, extended his heartfelt congratulations to all the medal-winning athletes and wished them a bright future. He encouraged them to continue delivering outstanding performances. He also specifically lauded **Divya Pawar** for her golden achievement, stating that her historic victory has made the entire state proud.

Key Results of the Day

Gold Medal

- **Boxing**
 - **Women's Bantamweight (54kg): Divya Pawar (Madhya Pradesh)**
 - **Silver** - Sonia (Uttar Pradesh)
 - **Bronze** - Aikon (Assam) & Dama (Gujarat)

Silver Medal

- **Boxing**
 - **Men's Heavyweight (92kg): Paras (Madhya Pradesh)**
- **Taekwondo**
 - **Kyorugi 54kg (Men's category): Harman Gill (Madhya Pradesh)** (*Match took place late at night on 06/02/2025*)



Bronze Medal

- **Boxing**
 - **Men's Featherweight (57kg): Himanshu Srivas (Madhya Pradesh)**
 - **Women's Featherweight (57kg): Mahi Lama (Madhya Pradesh)**
 - **Women's Flyweight (50kg): Mallika Mor (Madhya Pradesh)**
- **Taekwondo**
 - **Kyorugi 58kg (Men's category): Honey Yadav (Madhya Pradesh)**

Key Events Tomorrow

Madhya Pradesh athletes will compete for medals in **Shooting (Shotgun), Taekwondo, Gymnastics, Handball, Athletics, Modern Pentathlon, and Hockey.**

The **President of the Madhya Pradesh Olympic Association, Ramesh Mendola, Secretary Digvijay Singh, and Sports Director Ravi Kumar Gupta** also congratulated the athletes on their excellent performances.

Media & Public Relations In-Charge